РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА

РЕШЕНИЕ
               26 декабря  2017г.                                                           №  56
п. Копьево

О внесение изменений в Решение Совета депутатов Копьевского поссовета от 24 декабря 2015 г. № 20 «Об утверждении Программы «Социально – экономическое развитие муниципального образования Копьевский поссовет на 2016 – 2020 годы»

	На основании пункта 34 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
Совет депутатов Копьевского поссовета
Р Е Ш И Л:
	1. Внести  в Решение Совета депутатов Копьевского поссовета от 24 декабря 2015 г. № 20 «Об утверждении Программы «Социально – экономическое развитие муниципального образования Копьевский поссовет на 2016 – 2020 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте   Программы строку «Объемы финансирования Программы»  изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
	Наименование бюджетов
	2016 - 2020
	                    в том числе:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	ВСЕГО:
	25894,6
	845,4
	17881,7
	4924,0
	2450,0
	16245,0

	в том числе:

	Республиканский бюджет
	21420,0
	0,0
	16662,8
	4455,0
	1980,0
	14985,0

	Бюджет поселения
	3674,6
	845,4
	1218,9
	469,0
	470,0
	460,0

	Собственные средства предприятия
	800,0
	0,0
	-
	-
	-
	800,0

	1.2.  В Разделе III «Финансовое обеспечение реализации программы» текст изложить в новой редакции:
Общий  объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, изложенный в приложении № 2, составляет 42 346,1 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета Республики Хакасия – 38 082,8  тыс. руб.,
- средства бюджета поселения – 3463,3 тыс. руб.,
- собственные средства предприятий - 800,0 тыс. руб.
Внимание стоит уделить тому, что объемы финансирования в 2016 -2020 годах подлежат ежегодной корректировке.
	1.3. В Приложение № 2 и изложить его в новой редакции (Приложение)
	2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов
Копьевского поссовета                                                     Ю.А.Маковцев

Приложение № 2
к Программе «Социально-экономическое
развитие муниципального образования
Копьевский поссовет на 2016 - 2020 годы»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации, годы
	Суммарный объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе

	Средства республиканского бюджета, тыс. руб.
	Средства бюджета поселения, тыс. руб.
	Собственные средства предприятий, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Дорожная деятельность

	1

	Ремонт дорог с асфальтовым покрытием, покрытие грунтовых дорог асфальтом, установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки, устройство искусственных неровностей, дорожные работы грейдера
	2016
	0,0

	0,0

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	30,0

	30,0

	2019
	200,0

	200,0

	2020
	200,0

	200,0

	2
	Разработка проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	2016
	100,0

	100,0

	2017
	0,0

	0,0

	3.
	Разработка пректно-сметной документации на капитальный ремонт дорог по ул. Ровенского, ул. Мира, ул. Вокзальная, ул. Зеленая
	2017
	400,0

	400,0

	3.
	Капитальный ремонт дорог  по ул. Ровенского, ул. Мира, ул. Вокзальная, ул. Зеленая
	2017
	12590,0
	12464,0
	126,0

	Благоустройство территории

	1
	Организация и обслуживание уличного освещения
	2016
	130,9

	130,9

	2017
	237,0

	237,0

	2018
	25,0

	25,0

	2019
	25,0

	25,0

	2020
	25,0

	25,0

	2
	Содержание кладбищ
	2016
	157,3

	157,3

	2017
	176,4

	176,4

	2018
	50,0

	50,0

	2019
	50,0

	50,0

	2020
	50,0

	50,0

	3
	Озеленение территории
	2016
	0,0

	0,0

	2017
	3,3

	3,3

	2018
	5,0

	5,0

	2019
	5,0

	5,0

	2020
	5,0

	5,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство

	1
	Проведение инвентаризации объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся в муниципальной собственности
	2016
	0,0

	0,0

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	65,0

	65,0

	2
	Строительство общественной бани
	2016
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Капитальный ремонт электропроводки жилого дома по ул. Новая
	2016
	99,1

	99,1

	4
	Установка принудительной вентиляции в котельной «Квартальная»
	2016
	0,0

	0,0

	5
	Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Ленина
	2017
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Замена дымовой трубы, капитальный ремонт боровов
	2017
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Капитальный ремонт водозабора
	2017
	0,0
	0,0

0,0

	8
	Капитальный ремонт вспомогательного оборудования очистных сооружений п. Копьево
	2017
	409,0
	405,0
	4,0

	9.
	Капитальный ремонт вспомогательного оборудования котельной  п. Копьево
	2017
	500,0
	495,0
	5,0

	10
	Замена водогрейных котлов КВр – 1    2 шт.
	2018
	1500,0
	1485,0
	15,0

	11
	Капитальный ремонт водопровода по ул. Красноярская
	2018
	3000,0
	2970,0
	30,0

	12
	Капитальный ремонт очистных сооружений
	2019
	2000,0
	1980,0
	20,0

	13
	Замена котлов водогрейных КВр – 1     2 шт.
	2020
	1500,0
	1485,0
	15,0

	14
	Капитальный ремонт подвесного моста через р. Чулым
	2020
	800,0

	800,0

	15
	Строительство эстакады через протоку р. Чулым и прокладка водопровода в п. Копьево
	2020
	15000,0
	14850,0
	150,0

	16
	Капитальный ремонт септика по ул. Новая
	2016
	57,0

	57,0

	Культура

	1
	Капитальный ремонт Копьевского Дома культуры
	2016
	150,0

	150,0

	2017
	3561,2
	3298,8
	262,4

	Пожарная безопасность

	1
	Создание вокруг п. Копьево минерализованных противопожарных полос
	2016
	17,0

	17,0

	2017
	8,1

	8,1

	2018
	25,0

	25,0

	2019
	20,0

	20,0

	2020
	15,0

	15,0

	2.
	Опашка территории вокруг п. Копьево
	2016
	80,8

	39,9

	3.
	Приобретение  и замена пожарных гидрантов
	2016
	38,6

	79,5

	4.
	Приобретение ядохимикатов
	2016
	7,5

	7,5

	ГО и ЧС

	1
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера, гражданская оборона
	2016
	7,2

	7,2

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	224,0

	224,0

	2019
	150,0

	150,0

	2020
	150,0

	150,0

	ИТОГО по мероприятиям:

	42 346,1
	38 082,8
	3 463,3
	800,0

	В том числе по годам:

	2016
	845,4
	0,0
	845,4
	0,0

	2017
	17 881,7
	16 662,8
	1 218,9
	-

	2018
	4924,0
	4455,0
	469,0
	-

	2019
	2450,0
	1980,0
	470,0
	-

	2020
	16245,0
	14985,0
	460,0
	800,0